nis propositis caveant, nesacerdotes nlm, quam debitis horis eele- 179,

brent, neve ritus alios aut alias caeremonias et preces in missarum
celebratione adhibeant, praeter eas, quae ab ecclesia probatae ac
frequenti et laudabili usu receptae fuerint. Quarundam vero mis-
sarum et candelarum certum numerum, qui magis a superstitioso
cultu, quam a vera religione inventus est, omnino ab ecclesia remo-
veant, doceantque populum, quis sit, eta quo potissimum prove-
niat sanctissimi huius.sacrificii tam pretiosus ac coelestis fructus.

5. —n)cf supr. c. 1. — 23) supr. e. 2.—24) supr. c. 3. — 23) supr. e. 4.
5. — 27) supr. c. -—28)|nyrc8—-29mrc1—

30) ler )El.\’lll 10. — .mcf Sess. X111 ¢, 1. de sacr. eueh —_ T

Ay — 33) cf. c. 12. D. 1. de cons. Co‘lit Mog.) c. 34. ead. (tonc. Tru L)
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Moneant etiam eundem populum, ut freqhenter ad suas?®) paro-
chias, saltem diebus dominicis et maloribus festis, accedant. Haec
igitur omnia, quae summatim enumerata sunt, omnibus locorum
ordinariis ita proponuntur, ut non solun: ea ipsa, sed quaecunque
alia huc pertinere visa fuerint, ipsi pro data sibi a sacrosancta sy-
nodo potestate, ac-etiam, ut delegati sedia apostolicae, prohibeant,
mandent, corrigant, statuant, atque ad ea inviolate servanda cen-
suris ecclesiasticis aljisque poenis, quae illorum arbitrio constituen-
tur, fidelem populum compeHarit; non obstantibus privilegiis, ex-
emptionibus, appellationibus ac consuetudinibus quibuscunque.

DECRETUM DE REFORMATIONE.

Eadem sacrosancta oecumenica et generalis Tridentina synodus,
in Spiritu sancto legitime congregata, pracsidentibus in ea eisdem
apostolicae sedis legatis, ut reformationis negotium prosequatur,
haec in praesenti sessiou¢ statuenda cemnit.

C. L

Decreta dc vila et honestate cleru‘onmu innooantur.

Ninil est, quod ahon magis ad pietatem et Dei cultum assidue in-’

struat, quam eorum vita et exemplum “), qui se divino ministerio

dedicaruat. Quum enim a rebus saeculi in altiorem sublati locam
conspiciantur, in eos tanquam in speculum reliqui oculos.con-
iiciunt, ex iisqne sumunt quod imitentur. Quapropter sic decet
omnino clericos in sortem Domini vocatos3?) vitam moresque suos
omne . componere38), ut habitu,, gestu, incessu, sermone aliisque
omnibus rebus nil, nisi grave, moderatuw ac religione plenum prae
ge ferant; levia etiam deligta, quae in ipsis maxima essent, effu-
giant, ut eorum actiones cunctis afferant venerationem. Quum
igitur, quo maiore in ecclesia Dei et utilitate et ornamento haec

" SESSIO XXIIL. DE REFORMATIONE.
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bricae ecclesiae, quatenus indigeat, aut alteri pio loco arbitrio or-
dinarii applicetur. Crescente vero contumacia contra eos iuxta sa-
crorum canonum constitutiones procedant®!). Quod si alicui ex
praedictis dignitatibus in ecclesiis cathedralibus vel collegiatis de
iure seu consuetudine iurisdictio, administratio vel officium non
competat, sed extra civitatem in dioecesi cura animarum immincat,
cui is, qui dignitatem obtinet, incumbere voluerit: tunc pro tem-
pore, quo in curata ecclesia res¢derit ac ministraverit, tanquam
praesens sit ac divinis intersit, in ecclesiis cathedralibus ac colle-
gialin habeatur. Haec in iis tantum ecclesiis constituta intelligan-
tur, in quibus nulla est consuetudo vel statutum, ut dictae dignita-
tes non servientes aliquid amittant, quod ad tertiam partem dicto-
rum fructuum et proventuum adscendat; non ohstantibus consuetu-

dinibus, etiam immemorabilibus, e\emptlomhul et constitutioni- 383..

bus, etiam iuramento et quavis auctdritaté finnatis.

C. IV. Inecclesia cathedrali vel collegiata sacro ordine nun ind-
tiats vocem in capitulo non habeant. Qualitates et onera
vbtinentinm bencficia in illis.

Quimnque in cathedrali vel collegiau, sacculari vel regulari ec- |
4clelm, divinis mancipatus ofﬁenl, in subdiaconatas ordine sallem

constitutus non sit, vocem in huiusmodi ecclesiis in capitulo non
lnbeat, etiamsi hoc sibi ab aliis libere fuerit concessum. li vero,
qui dignitates, personatus, officia, praebendas, portiones ac quae-
libet alia beneficia in dictis ecclesiis obtinent, aut in posterum ob-
tinebunt, quibus onera varia sunt annexa, videlicet, ut alii missas,
alii evangelium, alii epistolas dicant seu cantent, quocunque ii
privilegio, exemptione, praerogativa, gencris nobilitate sint in-
signiti, teneantur iusto impedimento cessante infra annum ordines
suscipere requiuiton, alioquin poenas incurrant iuxta constitutio-

sunt, ita etiam diligentius sint observanda, statuit sancta synodus,
ut quae alias a summis Pontificibus et a sacris conciliis de clerico-
rum vita, honestate, cultu doctrinaque retinenda, ac simul de
Juxu, comessationibus, choreis, aleis, losibus, ac qunh\ncunqnc

. eriminibus, nec non saecularibus negotiis fugiendis copiose ac sa-

181.

-

lobriter sancita fuerant, eadem in posterum iisdem poenis, vel ma-
ioribus arbitrio ordinarii imponendis observentur; nec appellatio
exsecutionem hanc, quag ad morum correctionem pqrtine{, sus-
pendat. Si qua vero ex his in desuetudinem abiisse coumipererint,
ea quam primum in usum revocari et ab emnibus accurate custodiri
studeant; non obstantibus consuetudinibus quibuscunque, ne sub-
ditorum neglectac emendationis ipsi condignas Deo vindice poenas
persolvant.

C. IL

chunqne posthac ad ecclesias cathedrales erit assumendus, is
non solum natalibus, aetate3?), moribus et vita ac aliis, quae a
sacris canonibus requiruntur, plene ait praeditus, verum etiam in
sdcro ordine antea saltem sex mensium spatio constitutus. Qua-
rum rerum instructio, gi eius notitia nulla aut recens in curia fue-

Quinam ad cathedrales'ecclesias assumend.

. rit, a sedis apostolicae legatis seu nunciis provinciarum, aut eius

ordinario, eoque deficiente a_vicinioribus ordinariis sumatur.
Scientia vero praeter haec eiusmodi polleat, ut muneris sibi iniun-
gendi necessitati possit satisfacere. Ideoque antea in universitate
studiorum magister, sive doctor aut licenciatas in sacra theologia
vel iure canenico merito sit promotus, aut publico alicuius acade-
miae testimonio idoneus ad alios docendos ostendatur. Quod si re-
gularis fuerit, a superioribus suae religionis similem filem habeat.
Praedicti autem omnes, unde instructio seu testificatio erit sumen-
da, haec fideliter et gratia referre teneantur; uhogum'eorum con-
scientias gra\nter oncratas esse scient, nc Deum et superiores suos
habebunt ultores. .

C. 1. Creandae distributiones guahdmnae ex lertia parte quo-
rumcunque fructuum ; portio abseniium quibus cedaty certi
casus e.rc?ph.

Epm:oln etiam tanquam delegatn apostolici, ex fructibus et pro-
ventibus quibuscunque omnium dignitatum, personatuuin et offi-
ciorum, in ecclesiis cathedralibus vel collegiatis exsistentium, ter-
tiam partem in distributiones %), eorum arbitrio assignandas, di-
videre possint, at scilicet, quieas obtinent, si personaliter com-
petens sibi servitium iuxta formam ab eisdem episcopis praescri-
bendam quolibet die statuto non impleverint, illios diei distributio-
nem amittant, nec eius quoque snodo dominium acquirant, sed fa-

Sess. XXII. 35) cf.¢. 35. D. L. de cons. (conc. Agath.) c. 4. 5. C. IX.

n, 2. et c. 2. X. de paroch. I1L. 29. (canc. Nannet.) — 36) cf. infr. Sess.
XV. de ref. c. 1. — 37) f. c. 1. D. XXI (lsid.) — 38) ef. tot. tit. de
vita et hon. cler I ml Greg., in Vit et in Clem. &lll 1.) Sen ‘(XV
ref mf D. LL (c¢anc. Tol. IV.) c. 7. X. de elect. 1 nnc
Lat. U1.) c. 19 nb (hnoc HI.) Sess. V1L de ref. c. 1. Sess. XX

nem ilii Vi is43), quae incipit: Ul #f, qus, quam prae-
senti decreto innovat. Cogantque episcopi eos diebus statutis dictos
ordines per se ipsos exercere 43), ac cetera omnia officia, quae de-
bent, in cultu divino praestare, sul eisdem et aliis etiam graviori-
bus poenu, arbitrio eorum imponendis. Nec aliis in pouterum fiat
provisio, nisiiis, qui iam aetatem et ceteras halnhl.atea integre ha-
bere dignoscantur; aliter irrita sit provisio.

C. V. Dispensationes extra curiam episcopo commitiantur
et ab eo examinentur.

Dispentationel, quacunque auctoritate concedendae, si extra Ro-
manam curiam committendae erunt, committantur ordinariis illo-
rum, qui eas impetraverint; eae vero, quae gratiose concedentur,
suum non sortiantur effectum, nisi prius ab eisdem, tanquam dele-
gatis apostolicis, summarie tantum et extraiudicialiter cognosca-
tur, expressas prcces subreptionis vel obreptiouis vitio non sub-
iacere. .

C. VL

I commutationibus ultimarum volantatum, quae non risi ex iusta
et ria ca fieri debent4!), episcopi, tanquam delegati se~
dis apostolicae, summniarie et extraiudicialiter cognoscant, nihil in
precibus tacita veritate vel suggesta falsitate fuissenarratum, pnuo-
quaim commutationes praedictae exsecutioni demandentur.

C. VIL

Legati et nuncii apostolici, patriarchae ac priv'nalel et metropo-
litani, in appellationibus ad eos interponiti- in quibusvis causis,

Circumspecte commutandae ullimae voluntates.

Innovalur cap. Romana de appellationibus in Sexto.

tam in admiittendis appellationibus quam in concedendis inhibitioni- 185.

bus post appellationem, servare teneantur formam et tenorem sa-
crarum constitutionum; et praesertim Innocentii IV.45), quae mcl-
pit: Romana; quacunque consuetodine, etiam immemorabili, ant'
stylo vel privilegio in contrarium non obstantibus. Aliter inhibi-
tiones et processus et inde secuta quaecunque sint ipso iure nulla.

C. VIll. Episcopi pias omnium dispositiones exsequantur; quae-
cunque pia loca visilent, dummodo non gub tnmediata
regum proteclione sint.

Epilcopi“), ctiam tanquam sedis apostolicae delegati, in casibus
a iure.concessis omnium piarum dispositionum tam in ultima vo-
luntate quam®inter vivos sint exsecutores; haheant ius visitandi
hospitalia, collegia quaecunque, ac confraterttitates laicorum, etiam
quas scholas sive quocunque alio nomine vocant, (non tamen quae
sub regumimmediata protectione sunt, sine eorum licentia,) eleemo-

rof. c. 4. et 12. — 40) cf. Sess. XXI. de ref. c. 3. — 41) ¢f. Sess. XXI ¢
cit. et lac. ihi alleg. n. 26. — 42) Clem. 2. de net. et qual. et ord. pmef
L. 6. et infr. inter_canst. ex ant. inre (lunmpt per cond, l‘rul ignovatas.
-—0) cf. Sess. XXIV. de ref. c. 12. — #1) cf. Sess. XX V. de ref. c. 4. —

3. de app. in Vlto 1L 15. et infra 1.'c. — 46) cf. (.lem 2. de rolig.
dom. “LL 1. rClem V)

-
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synas mantis pietatis sive caritatis, et pia loca omnia, quomodo-
cunque nuhicupentur, etiamsi pracdictdrum locorum cura ad laicos
pertineat, atque eadem pia loca exemptionis-privilegio sint muuita;
ac omnia, quae ad Dei cultum aut animarum salutem seu pauperes
sustentandos instituta sunt, ipsi ex officio suo juxta sacrerum ca-
nonuw statuta cognoscant 17) et exsequantur, non ohstantihus qua-
cunyue consuetudine, etiam immemorabili, privilegio aut statuto.

C. IX. Administratores guorumeunque piorum locorum reddant
rationem ordinarin, nisi aliter in fundatiune sit cautum.

A dministratores tam ecclesiastici quam laici fahricae cuiusvis ec~
clesiae, etiam cathedralis, hospitalis!8), confraternitatis, eleemo-
synae montis pietatis et quorumcunque piorum locorum49), sin-
gulis annis teneantur reddere rationem administrationis ordinario;
consuetudinibus et privilegiis quibuscunque in contrarium sublatis,
nisi secus forte in institutione et ordinatione talis ecclesiae seu fa-
bricae expresse cautum esset. Quod si ex consuetudine aut privi-
legio, aut ex, constitutione aliqua loci aliis ad id deputatis. ratio
reddenda esset, tunc cum iis adhibeatur etiam ordinarius, et aliter
factae liberationes dictis administratoribus minime suffragentur. ,

-G X Nntarn episcoporum examini et fudicin subiaceant.

Quum ex notariorum :mpenlm plunma danna et multarum occasio
litium oriatur, possit episcopus quoscunque Rotarios, etiamsi apo-
stolica, imperiali aut regia auctoritate creati fuerint, etiam tan-
quam delegatus sedis apostolicae, examinatione adhibita eorum
sufficientiamn scrutari, illisque non idoneis repertis, aut quandocun-
que in officio delinquentibus, officii eius in nggoliil, litibus et cau-
sis ecclesiasticis ac spiritualibus exercendi usum perpetuo aut ad
tempus prohihere. Neque eorum appellnlio interdictionem ordi-
narii suspendat.

C. XL

Bonnrmn cuiuscunque ecclesiae aut pu loci nccupa-
tores puniuntur.

Si quem clericorum vel lmcornm, quacunque is dignitate, etiam
imperiali aut regali, pracfulgeat, in tantum malorum omnium ra-
dix cupiditas®®) occupaverit, ut alicuius ecclesiae, seu cuiusvis
saecularis vel regularis beneficii, montium pietatis, aliorumque
piorum locorum iurisdictiones, hona, census aciura, etiam feuda-
lia et emphyteutica, fructus, emolumenta, seu quascunque obven-
tioues, quae in ministrorum et pauperum necessitates converti de-
bent, per se vel alios vi vel timore incusso, seu etiam per supposi-
tas personas clericorum aut lmcorum, seu quacunque arte aut guo-
cunque quaesito colore in proprios usus oconvertere, nuouque usur-
pare praesumpserit, sea impedire, ne ab iis, ad quos iure pertinent,
percipiantur, is anathemati tamdiu subiaceat, quamdiu jurisdictio-
ues, bona, res, iura, fructus et reditus, quos occupaverit, vel qui
ad eum quomodocunque, etiam ex donatione suppositae personae,
pervenerint, ecclesiae eiusque administratori sive beneficiato inte-
gre remtuem, ac deinde a Romano Pontifice ahsolutionem obtinue-
rit. Quod si eiusdem ecclesiae patronus fuerit, etiam iure patro-
Clericus
vero, qui nefandae fraudis et usurpationis huiusmodi fabricator seu
«<onsentiens.fuerit, eisdem poenis subiaceat, nec non quibuscunque
beneficiis privatus sit, et ad quaecunque alia beneficia inhabilis efti-
ciatur, et a suorum ordinum exsecutioue etiam post integram sa-
tisfactionem et absolutionem sui ordinarii arbitrio suspendatur.

DECRETUM SUPER PETITIONE CONCES-
SIONIS CALICIS.

" Tnsu per, quum eadem sacrosancta synodus superiori sessione duos

‘articulos alias propositos®!), et tumn nondum discussos, videlicet:
An rationes, quibus sancta catholica ecclesia adducta fuit, ut com-
municaret laicos atque etiam non celebrantes sacerdotes sub una
panis specie, ita sint retinendae, ut nulla ratione calicis usus cui-
quam sit permittendus; et: an, si honestis et Christianae caritati
consentaneis rationibus concedendus alicui vel nationi vel regno ca-
licis usus videatur, sub aliquilus conditionibus concedendas sit, et
quaenam illae sint, in aliud tempus, oblata sibi occasione, exami-
nandos - -atque definiendos reservaverit; nunc, eorum, pro quibus
petitur, saluti optime consultum volenl, decrevit, integrum nego-

tium,ad sanctissimum dominum nostrum esse referendum, prout-

praesenti decreto refert, qui pro sua singulari prudentia id efficiat,

Sess. XXI1I. 47) cf. c :i(Greg L)e. 6 (cone. Ma{)

¢. 17. 19. (Greg.
IX.) X. de test. et ult. vol. 48) cf. Sess

de ref. ¢. 15.—

- 49) cf. Clem. cit. not. 46. Sess. XX Ve, 8. de ref. — 50) 14 Tim. VL. 10.

—"51) cf. Sess. Xlll in decr. proxeg. et Sess. XXI. post can. 4.
‘Sess. XXIII. Hebr. Vi1, 12. — 2) Matth. )ﬂl 19. Mare.
XIV. 22 — 24, Luc. IL 19. seq. loan. g&x 22. seq. — 3) cf. infr. can.

- SESSIO XXNIL XXIIL

DE SACR. ORDINIS. 0a

quod utile reipublicae Christianae, et salutare petentibus usum ca-
licis fore iudicaverit.

Indictio futurae sessionis.

Insuper eadem sacrosancta Tridentina synodus diem futurae
sessionis ad feriam quintam post octavam festivitatis omnium san-

ctorum, quae erit dies XII. mensis Novembris indicit, et in ea de- 139,

cernetur de sgcramento ordiuis, et de sacramento matrimonii etg.
Prorogata fuit sessio usque ad diesn XV. Iulii MDLXIL

SESSIO XXIIL. :
QUAE EST SEPTIMA .
SUB PIO 1V., PONTIFICE MAXIMO,
. CELEBRATA
DIE XV. MENSIS IULII MDLXIII.

VERA ET CATHOLICA DOCTRINA DE SA-
CRAMENTOQ ORDINIS,

'AD CONDEMNANDOS ERRORES NOSTRI TE.\"’ORIS

A SANCTA SYNODO TRIDENTINA DECRETA, KT
PUBLICATA SESSIONE SEPTIMA.

| C. 1. De institntione sacerdotii novac legis.

Sacriﬁcium et sacerdotium ita Dei ordinatione coniuncta sunt, ut -

utrumque in omni lege exstiterit. Quum igitur in novo testamento
sanctum eucharistiae sacrificium visihile ex Domini institutione ca-
tholica ecclesia acceperit, fateri etiam oportet, in ea novam ense
visibile et externum sacerdotium, in quod vetus translatum est').
Hoc autem al) eodem Domino Salvatore nostro institutum esse, at-
que Apostolis eorumque saccessoribus in sacerdotio potestatem tra-
ditam consccrandi, offerendi et ministrandi corpus et sanguinem
eius, nec non et peccata dimittendi et retinendi, sacrae literae
ostendunt, et catholicae ecclesiae traditio semper docuit.

C. 1L

Quum autem divina res sit tam sancti sacerdotii ministerium, con-
sentaneum fuit, quo dignius et maiori cum veneratione exerceri pog-
set, ut in ecclesiae ordinatissima dispositione plures et diversi essent
ministrorum ordines?), qui sacerdotio ex officio deservirent, ita
distributi, ut qui iam clericali tonsura insigniti essent per minores
ad maiores adscenderent3). Ntin non solum de sacerdotibus, sed
et de diaconis sacrae literae apertam mentionem faciuntt), et quae
maxime in illorum ordinatione attendenda sunt gravissimis verbis
docent; et ab ipso ecclesiae initio scquentium ordinum nomina, at-
que uniuscuiusque eorum propria ministeria, subdiaconi scilicet,
acolythi, exorcistae, lectoris et ostiarii in usu fuisse cognoscuntur,
quamyvis non pari gradu; nam suhdiaconatus ad maiores ordines a

De septem ordinibus.

Patribus?) et sacris conciliis refertur, in guibus et de aliis inferiori-

bus frequentissime legimus.
C. 1.

Quum scripturae testimonio, apostolica traditione et Patrum una-
nimi coasensu perspicuum sif, per sacram ordinationem, quae ver-

Ordinem vere esse sacramentum.

his' et signis exterioribus perficitur, gratiam conferri, dubitare 161.

nemo debet, ordinem esse vere et proprie unum ex septem sanctae
ecclesiae sacramentis. Inquit eniin Apostolus®): Admoneo te, ut
resuscites gratiam Dei, quae est in te, per impositionem manuum
mearum. Non enim dedit nobis Deus spiritum timoris, sed virtu-
tis, et dileclionis et sobrietalrs.

C. 1V. De ecclesiastica hierarchia et ordinatione. .

Quoniam vero in satramento ordinis 7), sicut et in baptismo et con-

190.

!

'

tirmatione character imprimitur, qui nec deleri nec auferri potest, *

merito sancta synodus damnat eorum sententiam, qui asserunt,
novi testamenti sacerdotes temporariam tantummodo polestatem
habere, et semel rite ordinatos iterum laicos effici posse, si verbi
Dei ministerinm non exerceant. Quod si quis omnes Christianos

2, — 4)Act. VI.5.XXI. 8. 1 Tim. IIL 8 — 10, —5) cf. "ﬂ' Cy rian. s
Tertull, de* pruelrr. l 4! c. 11. D. XXXII. (Lrbln ) e. 2. ib. (i lr
syn. Melph.) c. 4. X. (id, 9. X. de aet. et qual. et ord. praefic.
14. (Innoc. 111.) — 6) 2Tm 6 leq — 1) cf. Sess. VLL de sacr. can. 9.
et infr. can. 4.
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promiscue novi testamenti sacerdotes esse, aut omnes pari inter se
potestate spirituali praeditos affirmet, nihil aliud facere videtur,
quam ecclesiasticam hierarchiamn8), quae est ut castrorum acies or-
dinata?), confundere; perinde ac 8i contra heati P4uli!?) doctrinam
omnes Apostoli, omnés Prophetae, omnes Evangelistae, omnes pa-
stores, omnes sint doclores. Proinde sacrosancta synodus decla-
rat, praeter ceteros ecclesiasticos gradus, episcopos, qui in Apo-
stolorum locum suecesserunt, ad hunc hierarchicumn ordinem prae-
cipue pertinere, et positos, sicut idem Apostolus ait!!), a Spiritu
sancto regere ecclesiam Dei; eosque preshyteris superiores esse,

192. ac sacramentum confirmationis !2) conferre, ministros ecclesiae or-

dinare, atque alia pleraque peragere ipsos posse, quarum functip-
num potestatem reliqui inferioris ordinis nullam hahent. Docet in-
super sacrosancta synodus, in ordinatione episcoporum, sacerdo-
tum et ceterorum ordinum, nec populi, necc cuiusvis saccularis po-

' testatis et magistratus consensum, sive vocationem, sive auctori-.

[ 198,

1

|
|

\

194,

tatem ita requiri, ut sine ea irrita sit ordinatio; quin potius decer-
nit, eos, qui tantummodo a populo, aut saeculari potestate ac ma-
gistratu vocati et instituti, ad haec ministeria exerceénda adscen-
dunt, et qui ea propria temeritate sili sumunt, omnes non ecclesiae
ministros, sed fures et latrones '?) per ostium non ingressos haben-
dos esse. Haec sunt, quae generatim sacrac synado visum est
Christi fideles de.sacramento ordinis docere.- His autem contraria
certis et propriis canonibus in hune, qui sequitur, modum damnare
constituit, ut omnes adiuvante Christo fidei regula utentes in tot er-
rorum tenebris catholicam veritatem facilius agnoscere et tenere
possint.

.,

DE SACRAMENTO ORDINIS.

CaN. L Siquis dixerit!), nonesseinnovo testamento sacer-
dotium visibile et externum, vel non esse potestatem aliquam con-
secrandi et offerendi verum corpis et sanguinem Domini, et peccata
remiltendi et retinendi!s), sed officium tantum et nudum ministe-
rium praedicandi evangelidm; vel eos, qui non praedicant, pror-
sus norr esse sacerdotes: anathema sit. R . ’ .

CaN. II.  Siquis dixerit, practer sacerdotium non esse in ec-
clesia catholica alios ordines '6), et maiores et minores, per quos
velut per gradus quosdam!’) in sacerdotium tendatur: anathe-
ma sit. '

Cav. HI.  Si quis dixerit'®), ordinem sive sacram ordinatio-
neEm non esae verc et proprie sacramentum a Christo Domine in-
stitutum, vel essc figmentum quoddam humanum, excogitatum a
viris rerum ecclesiasticarum imperitis, aut esfe tantum ritum
quendam eligendi ministros verhi Dei et sacramentorum: anathe-
ma sit. .

L€AN. IV. Si quis dixerit, per sacram ordinationem non dari
Spiritum sanctum, ac proinde frustra episcopos dicere: Accipe Spi-
ritum sanctum; aut per éam non imprimi characterem; vel eum,
qui sacerdos semel fuit, laicum rursus fieri pesse: anathema sit.

Cax. V. S8i quis dixerit, sacram unctionem, qua ecclesia
in sancta ordinatione utitur, non fantum nen requiri, sed contem-
) dam et perniciesam esse, similiter et aliag ordinis caeremonias:

anathema sit. :

Cax. VL. Si quis dixerit, in ecclesia catholica non esse hie-
rarchiam divina ordinatione institutam, quac constat ex episcopis,
presbyteris et ministris: anathema sit.

CAN. VII. Si quis dixerit, episcopos non esse preshyteris
superiores, vel non habere potestatem confirmandi et ordinandi;
vel eam, guam hahent, illis esse cum preshyteris communem; vel
ordines ab ipsis collatos sine populi vel potestatis saecularis con--
sensu aut vocatione irritos esse; aat eos, qui nec'ab ecclesiastica
et canonica potestatc rite ordinati, nec missinsunt, sed aliuyde ve-
niunt, legitimos esse verbi et sacramentorum ministros: anathe-
ma sit. . .

CAN. VIIL  Si quis dixerit, episcopos, qui auctoritate Ro-
mani Pontificis assumuntur, non esse legitimos et veros episcopos,

sed figmentum humanum: anathema sit.

DECRETUM DE REFORMA'i‘lONE.

Esdem sacrosaneta Tridentina synodus, refdnnationia.;nnleriam

prosequens, haec, quae sequuntur, in praesenti decernenda esse
statuit et decernit.

re

Sess. XXIII. 8) ef. infr. can. 6. — 9) Cant. VL. 3. 9. — 10) 1 Cor
XIL 28. seyq. Eph. IV. 11. — 11) Act. XX. 28, — 12) of. Su-.)vu. de
confirm. can. 3. — 13) loan. X. 1. — 14) cf. supr. c. 1. — #6) Matth XVI.
19. Luc. XXIL 19. seq. — 16) cf. supr. c. 2. — 17)ec. 2. (Zosim. ) D.
LXXVIL e. 3. ib. (Siric.) — infr. ead. de ref. c. 13. — 18) cf. supr. c. 3.
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C. 1. Rectoriem ecclesiarum in residendo negligentia varie
coercelur ; animarum curae providetur.

Quum praecepto divino mandftum sit omnibus, quibus animarum
cura comnissa bet, oves suas agnoscere!?), pro his sacrificium
offerre, verbique divini praedicatione, sacramentorum administra~
tione ac honorum omnium operum exemplo pascere, pauperum

aliarumque miserabilium personarnm curam paternam gerere, e 195

in cetera munia pastoralia incumbere, quae omnia nequaquam ab
iis praestari et impleri possunt, qui gregi suo unon invigilant neque
assistunt, sed mercenariorum more deserunt20): sacrosancta sy-
nodus eos admonet et hortatur, ut divinarum praeceptorum meno-

res factique forma gregis2!) in iudicio et veritate pascant et regant. -
Ne vero ea, quae de residentia sancte et utiliter iam antea sub fel. .

rec. Paulo IIL sancita fuerunt2?), in sensus a sacrosanctae synodi
mente alienos trahautur, ac si vigore illius deoreti quinque mensi-
bus continuis ahesse liceat, illis inhaerendo declarat sacrosancta
synodus, omnes patriarchalibus, primatialibus, metropolitanis ac
cathedralibus ecclesiis quibuscunque quocunque nomine et titulo
praefectos, etiam wi sanctae Romanae eeclesiae cardinales sint,
obligari ad personalem in sua ecclesia vel dioecesi residentiam, ubi
iniuncto sibi officio defungi teneantur, neque ahesse posse, nisf ex
causis et modis infra scriptis. Nam quum Christiana caritas, ur-

gens necessitas, debita obedientia, ac evidens ecclesiae vel reipub. -

utilitas aliquos nonnunquam abesse postulent et exigant, decernit
eadem sacrosancta synodus, has legitimae absentine causas a bea-
tissimo Romano Pontifice, aut meteopolitano, vel eo absente, suf-
(raganeo episcopo antiquiori residente, qui idem metropolitani ab~
sentiam probare debebit, in scriptis esse approhandas; nisi quym
absentia inciderit propter aliquod munus et reipyblicae officium
episcopatibus adiunctum, cuius quoniam causac sunt notoriae et
interdum repentinae, ne eas quidem siguificari metropolitana ne-
cesse erit. Ad eundem tamen cum coucilio provinciali spectabit,
iudicare de licentiis a se vel a suffraganco datis, et videre, ne quis

eo iure abutatur, et ut poenis canonicis errantes puniantur. Interea 196.

meniinerint discessuri??), ita ovihus suis providendum, ut, quan-
tum fieri poterit,. ex ipsorum absentia nullum damnum accipiant.
Quoniam autem qui aliquantisper tantum absunt ex veterum cano-
num sententia nop videntur abesse, quia statim reversuri sunt: sa-

crosancta synodus vult, illud absentiae spatium singulis annis, sive

continuum sive interruptum, extra praedictas causas nullo pacto
debhere duos aut ad summum tres menses cxcedere, et haberi ratio-
nem, ut id aequa ex causa fiat et absque ullo gregis detrimento;
quod an ita sit, abscedentium tiae relinquit, quam sperat
religiosam et timoratam fore, quum Deo corda pateant), cuius
opus non fraudulenter agere?) suo periculo tenentar. Kosdem
interim adnionej et in Domino hortatur, ne per illius temporis spa-
tinm, Dominici Adventus, Quadragesimae, Nativitatis, Resur-
rectionis Dowmini, Pentecostes item, et Corporis Christi diebus,
quibus refici maxime et in Domino gaudere pastoris pracsentia ovea
dcheant, ipsi ah 1 sua cathedrali ullo pacto absint26), nisi
episcopalia munia in sua dioecesi cos alio vocent. ,

Si quis autem, quod utinam nunquam eveniat, contra hufus
decreti digpositionem abfuerit, statuit vacrosancta synodus, praes

ter alias poenas adversus non residentes sulyPaulo HI. impositas ct

innovatas??), ac mortalis peccati reatum, quem incurrit, eum pro
raia temporis ahsentiae fructus suos non facere, nec tuta conscien-
tia, alia etiam declaratione non secuta, illos sibi detinere posse,
sed teneri, aut ipso cessante, per superiorem ecclesiasticum, illos
fabricae ecclesiarum aut pauperibus laci erogare, prohibita qua-
cunque conventione Vel compositione, quae pro fructibus male per-

ceptis appcllatur, ex qua etiam praedicti fructus in totum, aut pro 197.